Howel of Maes Maen Cjmro, ab Madog ab Maredydd= 
ab Llywelyn of Plas yin Machymbyd ( 

Cynwrig ab Howel of Maes Maen Cymro= David Trevor- 

Madog ab Cynwrig= 
of Maes Maen j 

Cymro 

Cynwrig 

Twna Trevor oh. s. p. His lands went to Ilowel 
and Llywelyn, the sons of Madog ab Cyn¬ 

wrig ab Howel 

I 
Llywelyn of M a c s=A n g h a r a cl, d. of 

Maen Cymro Owain ab 

I 
Ilowel ab Madog had the lands of 

Twna Trevor 

Robert of Maes==Amy, sister of Madog ab= 
Maen Cymro j Sir Hugh Cot- Llywelyn j 

j ton of Cum- 
[ bermere 

Simon ab Robertp=Catherine, d. of Robert 
of the same j ab Rhys ab Llywelyn 

ab Hwlcyn 

John Gwenhwyfar, ux. 
Thomas Llywelyn ab 
Howel Einion of Llan- 

ganafal1 

I 
John Wynn= 

. I 
David Lloyd== 

Robert of Maes=Margaret, d. of Robert Hugh=Elen, d. of Richard ab 
Maen Cymro ( ab Rhys of Ffynnogion j GrufFydd ab John of 

Llanynys 

i .. i 
Simon Roberts of Maes==Cicily, d. of Edward Goodman David Lloyd 

Maen Cymro j of Rhuddin 

William Roberts of Maes Maen Cymro, D.D., Bishop of Bangor, 1637. 

MAES MAEN CYMRO. 

David of Maes Maen Cymro, ab Madog ab Maredycld ab Llywelyn= 
ab Madog ab Einion ab Mareclydd of Bachymbyd 

GrufFydd ab David of Maes Maen Cymro==Lleuci, d. of Madog ab GrufFydd 
Fychan 

David of Maes Maen Cymro= 

GrufFydd Goch, who killed Ednyfed ab Y Dai== leuan 

1 Llywelyn ab Einion of Llanganafal, ab Madog ab Iorwerfch Goch 
ab Madog Goch ab Heilin Fychan ab Heilin ab Ieuaf ab GrufFydd 
ab Goronwy ab Owain ab Edwin ab Goronwy, Prince of Tegeingl. 

4th ser., vol. ix. 12 
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Morgan of Maes Maen Cymro= 

Edward Morgan^ 
of Maes Maen 

Cymro 

Margaret, d. of Sir Thomas==Mary, sister of 
Gruffydd ab 

Thomas ab John 
ab Belyn ab ... 
ab Goronwy ab 
Einion of Oil Cain 

Morgan, 
vicar of 
Cil Cain 

John Morgan of Maes= Henry Morgan= 
Maen Cymro of Trefynant 

John Gruffydd 
ab Thomas of 
Tre’r Cefn 

Cil Cain 
in 

David== 
Mor¬ 
gan 

I 
Robert 

Thomas=Catherine, d. of 
Morgan John ab Rhys 

ab Harri of 
Maes y Groes 

John=Grace, d. of Ilarri—Gwenhwyfar, d. of 
Mor- Richard Morgan, Robert Morgan 
gan Mostyn of vicar of Llan Aber, ab 

Pen y Gelli of Cil Robert Morgan, 
Cain by Agnes, d. of 

John Pryse of Llwyn Yn. 

LLANFAIR DYFFRYN CLWYD. 

In the church of Llanfair Dyffryn Clwyd is an ancient 
tomb, under which David ab Madog lies buried. On it 
is the following inscription: “ Hie Jacet David fili. 
Madoc, Requiescat in pace.” He bore or, a lion passant 
in an orle of roses, gules, and lived in the time of Lle¬ 
welyn ab Gruffydd, Prince of Wales, and of Henry III, 
King of England. John Williams of Eyarth, and his 
brother Rhys Williams, the founder Jesus Chapel, were 
lineally descended from him. Harl. MS. 1977.